
ZARZĄDZENIE NR 777/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 3 czerwca 2003 r.

w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki
oświatowej.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142  poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt. 2 i
ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 roku  Dz. U. Nr
142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz  art. 5 c pkt. 2 i art. 36 a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o
systemie oświaty (tekst jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 67, poz. 329 z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się Regulamin konkursu na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki oświatowej
w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 3.
Tracą moc uchwały Zarządu Miasta Krakowa Nr 138/2002 z dnia 28 stycznia 2002 roku
w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki oświatowej,
Nr 245/2002 z dnia 14 lutego 2002 r. w sprawie zmiany w Załączniku do uchwały
Nr 138/2002 ZMK z dnia 28 stycznia 2002 r. w sprawie regulaminu na stanowisko dyrektora
szkoły lub placówki oświatowej oraz Nr 649/2002 z dnia 16 maja 2002 roku, w sprawie
zmiany uchwały Nr 138/2002 ZMK z dnia 28 stycznia 2002 r. w sprawie regulaminu
konkursu na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki oświatowej.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
     / - /



UZASADNIENIE

Wojewoda Małopolski w rozstrzygnięciu Nr PN.II.0911/132/02, działając w trybie
sprawowanego nadzoru, w dniu 16 lipca 2002 roku orzekł nieważność niektórych zapisów
poprzednio obowiązujących uregulowań dotyczących regulaminu konkursu na stanowisko
dyrektora szkoły (placówki oświatowej), tj. kwestionował zapisy określające zasady działania
rady pedagogicznej i rady rodziców w przedmiocie wyboru osób do komisji konkursowej
oraz powtórzenia przepisów prawnych zawartych w aktach prawnych wyższego rzędu.
W związku z tym istnieje potrzeba ustanowienia nowego Regulaminu uwzględniającego
w swoich zapisach rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Małopolskiego. Ponadto wprowadza
się też zapisy umożliwiające powołanie w skład komisji konkursowej radnego Miasta
Krakowa lub radnego dzielnicy (wniosek Komisji Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu) oraz
prowadzenie pracy komisji konkursowej w przypadku nieobecności jej przewodniczącego.

W tym stanie sprawy uchyla się dotychczas obowiązujące w tym zakresie uchwały
Zarządu Miasta Krakowa:

- Nr 138/2002 z dnia 28 stycznia 2002 r. w sprawie regulaminu konkursu na
stanowisko dyrektora szkoły lub placówki oświatowej;

- Nr 245/2002 z dnia 14 lutego 2002 r. w sprawie zmiany w Załączniku do uchwały
Nr 138/2002 ZMK z dnia 28 stycznia 2002 r. w sprawie regulaminu na stanowisko
dyrektora szkoły lub placówki oświatowej;

- Nr 649/2002 z dnia 16 maja 2002 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 138/2002 ZMK
z dnia 28 stycznia 2002 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko
dyrektora szkoły lub placówki oświatowej;

i wprowadza nowe uregulowania uwzględniające wyżej wymienione problemy.



                                                                                                       Załącznik
                                do Zarządzenia Nr 777/2003
                                Prezydenta Miasta Krakowa

                                                                                                       z dnia 3 czerwca 2003 r.

Regulamin konkursu na stanowisko dyrektora szkoły
lub placówki oświatowej.

§ 1.
1. Celem konkursu jest wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki

oświatowej.
2. Informacja o konkursie zostaje umieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa

oraz ogłoszona w jednej z gazet lokalnych.
3. Konkurs odbywa się nie wcześniej niż po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w gazecie

lokalnej.
4. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa - bez bliższego określenia - o szkole, należy

przez to rozumieć szkoły i placówki wyszczególnione w art. 2 ustawy z dnia 7 września
1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329
z późniejszymi zmianami), prowadzone przez Miasto Kraków.

§ 2.
1. W celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora szkoły, Prezydent Miasta

Krakowa powołuje komisję konkursową w składzie określonym w art. 36a ust. 5
z uwzględnieniem zapisów art. 36a ust. 6 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991 roku
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 1996 roku Nr 67 poz. 329 z późniejszymi
zmianami).

2. Przedstawicielami organu prowadzącego są:
1) radny Miasta Krakowa desygnowany przez Przewodniczącego Komisji Edukacji,

Kultury Fizycznej i Sportu lub, w przypadku rezygnacji z delegowania radnego Miasta
Krakowa, radny dzielnicy właściwej ze względu na siedzibę szkoły,

2) 2 pracowników Wydziału Edukacji UMK.
3. Funkcję przewodniczącego komisji konkursowej pełni pracownik Wydziału Edukacji

powołany na to stanowisko zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie
powołania składu osobowego komisji konkursowej. W razie nieobecności
przewodniczącego pracami komisji kieruje drugi pracownik tego Wydziału.

§ 3.
Kandydat winien złożyć następujące dokumenty:

1) pisemne zgłoszenie udziału w konkursie,
2) kwestionariusz osobowy,
3) dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia, kwalifikacje zawodowe wymagane

do zajmowania stanowiska nauczyciela w przedszkolu lub szkole (placówce
oświatowej) oraz odbycie studiów podyplomowych z zakresu zarządzania lub kursu
z zakresu zarządzania oświatą, jeżeli kurs nadaje kwalifikacje w sposób określony
w przepisach w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli,

4) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego,
5) aktualne świadectwo lekarskie potwierdzające posiadanie warunków zdrowotnych

niezbędnych do zajmowania stanowiska nauczyciela w przedszkolu lub danym typie
szkoły (placówki oświatowej),



6) zaświadczenie o posiadanym stażu pracy, z uwzględnieniem zajmowanych stanowisk
pracy,

7) kartę oceny pracy z ostatnich 5 lat przed powierzeniem stanowiska lub ocenę pracy
z ostatnich 4 lat pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora kandydat
obejmuje po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej,

8) koncepcję pracy placówki na najbliższe pięć lat, ze szczególnym uwzględnieniem
aspektów dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych oraz administracyjno-
finansowych,

9)  inne według własnego uznania.

§ 4.
1. Kworum stanowi co najmniej połowa składu osobowego komisji.
2. Sprawy związane z przebiegiem konkursu (poza wyłonieniem kandydata na stanowisko

dyrektora) rozstrzygane są przez komisję w głosowaniu jawnym, zwykłą większością
głosów.

3. Z własnej inicjatywy lub na wniosek członka komisji przewodniczący komisji może
zarządzić głosowanie tajne w sprawach określonych w ust. 2.

4. Komisja konkursowa rozstrzyga o dopuszczeniu do konkursu kandydata na stanowisko
dyrektora, po zapoznaniu się ze złożonymi przez niego dokumentami, biorąc pod uwagę
wymogi określone w § 3.

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w przedłożonej dokumentacji lub nie
spełnieniu wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej, z dnia
15 lutego 1999 roku, w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać osoby zajmujące
stanowiska dyrektorów oraz inne stanowiska kierownicze w przedszkolach oraz
poszczególnych typach szkół i placówek (Dz. U. z 1999 roku Nr 14 poz. 126
z późniejszymi zmianami), komisja odrzuca zgłoszenie kandydata.

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach - na wniosek przewodniczącego - komisja
może przerwać posiedzenie i ustalić nowy termin posiedzenia.

7. Wszystkie posiedzenia są protokołowane, a protokół podpisywany jest przez wszystkich
członków komisji.

8. Przed podpisaniem protokołu każdy członek komisji może wnieść do protokołu
zastrzeżenia.

§ 5.
1. Przewodniczący komisji:

1) zwołuje i prowadzi posiedzenia komisji,
2) sprawdza tożsamość członków komisji oraz kandydatów przed rozpoczęciem

postępowania konkursowego,
3) informuje uczestników konkursu w imieniu komisji o dopuszczeniu kandydata do

udziału w konkursie lub odrzuceniu jego zgłoszenia,
4) zarządza głosowania w toku rozstrzygania wszystkich istotnych spraw dotyczących

postępowania konkursowego,
5) wyznacza osobę, która protokołuje posiedzenie komisji.

2. Członek komisji :
1) uczestniczy w posiedzeniu komisji,
2) zapoznaje się z dokumentami złożonymi przez kandydata i sprawdza je pod względem

formalnym,



3) zobowiązany jest do zachowania tajemnicy służbowej we wszystkich sprawach
związanych z przebiegiem pracy komisji konkursowej, w szczególności w odniesieniu
do informacji o kandydatach, chronionych ustawą o ochronie danych osobowych.

4) ma prawo zadawania pytań uczestnikom konkursu,
5) zgłasza wnioski dotyczące pracy komisji.

§ 6.
1. Komisja konkursowa wyłania kandydata na stanowisko dyrektora w głosowaniu tajnym,

bezwzględną większością głosów.
2. Kandydata wyłonionego przez komisję przedstawia się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 7.
Obsługę kancelaryjną komisji konkursowej zapewnia Wydział Edukacji Urzędu Miasta
Krakowa.


